
IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 123 del 12 agosto 2020
veniva fornito atto di indirizzo in merito agli incentivi al recupero del patrimonio
immobiliare e sostegno alle attività commerciali del centro storico;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 517 del 12 agosto 2020, con la quale,
sulla base degli indirizzi forniti dalla Giunta comunale, si è proceduto all’approvazione
del bando per la concessione di contributi in conto interessi o in conto capitale sugli
interventi destinati al recupero del patrimonio edilizio compreso nel centro storico ed
all’approvazione dei relativi allegati;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 518 del 12 agosto 2020, con la quale,
sulla base degli indirizzi forniti dalla Giunta comunale, si è proceduto all’approvazione
del bando per la concessione di contributi su canoni di locazione per incentivare le
attività nel centro storico ed all’approvazione dei relativi allegati;

VISTO l’articolo 21 del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 53 in data 11/05/2007 e ss.mm.ii., in base al
quale spetta al Responsabile di Settore la nomina della commissione di gara;

RICHIAMATI:
l’articolo 8 del bando per la concessione di contributi in conto interessi o in conto
capitale sugli interventi destinati al recupero del patrimonio edilizio compreso nel
centro storico, il quale prevede che una commissione appositamente nominata dal
Responsabile del procedimento debba provvedere all’istruttoria delle domande
pervenute, al fine di stilare la relativa graduatoria di merito per l’ammissione al
contributo;

l’articolo 10 del bando per la concessione di contributi su canoni di locazione per
incentivare le attività nel centro storico, il quale prevede che una commissione
appositamente nominata dal Responsabile del procedimento debba provvedere

Oggetto: BANDI CENTRO STORICO - NOMINA COMMISSIONE.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 4  DEL  23-02-2021

Reg. COMUNALE n. 135 del 23-02-2021
_______________________________________________________________________

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 4 del 23-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



all’istruttoria delle domande pervenute, al fine di stilare la relativa graduatoria di
merito per l’ammissione al contributo;

VISTO che il termine per la presentazione delle domande, così come stabilito in
entrambi gli avvisi pubblici di gara, è scaduto in data 31/12/2020 alle ore 13:00 e che,
pertanto, è possibile procedere alla nomina della commissione di gara;

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dei bandi sopra indicati, un’apposita
commissione per la valutazione delle domande di ammissione ai contributi, come di
seguito indicata:

Presidente – Fabiola Caprari, Segretario comunale;1.
Commissario – Michela Francioni, Funzionario del VII Settore;2.
Commissario - Barbara Foglia, Funzionario del V Settore;3.
Segretario verbalizzante – Luca Squadroni, Funzionario del II Settore;4.

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive
modifiche;

VISTO il decreto sindacale n. 18 del 10 dicembre 2019, con il quale la scrivente è
stata nominata Segretario comunale;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di NOMINARE la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di2.
ammissione al bando di erogazione di contributi sugli affitti come di seguito
indicata:
Presidente – Fabiola Caprari, Segretario comunale;a)
Commissario – Michela Francioni, Funzionario del VII Settore;b)
Commissario - Barbara Foglia, Funzionario del V Settore;c)
Segretario verbalizzante – Luca Squadroni, Funzionario del II Settore;d)

di DARE ATTO che:3.
l’esame delle domande pervenute è stato fissato per il giorno 25 febbraio 2021,
dalle ore 13:00 in poi;
il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/1990 e
dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Fabiola Caprari;
la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione di regolarità
tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione
amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

SEGRETARIO COMUNALE n. 4 del 23-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio4.
online, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,5.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del Responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

SEGRETARIO COMUNALE n. 4 del 23-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 09-06-2021.

Treia 25-05-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 25-05-2021 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

_______________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 4 del 23-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


